
         
PREFEITURA MUNICIPAL DE  

ESTADO DO   CNPJ:  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : /2025 
b) Licitação Nrº             :            8/2025 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 16/01/2025 
e) Objeto Homologado  : DESPESAS ESTIMADAS COM USO E GASTOS COM ÁGUA 

TRATADA 
f) Processo Adm Nrº     : 1/2025 

 
12.361.0004.2.020. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA - 5% E 
25% 
12.361.0004.2.020. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA - 5% E 
25% 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: COMPANHIA DE AGUAS E ESGOTOS DE RONDONIA CAERD 
CNPJ/CPF: 05.914.254/0001-39 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 FORNECIMENTO DE ÁGUA TRATADA. 1 R$ 30.000,00 R$ 30.000,00 
 

                                  Valor Total Homologado - R$ 30.000,00 
 
Pregoeiro 
 
 
 
Castanheiras, 16 de janeiro de 2025.  
 
 
                               _________________________  
                                  
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sexta-feira, 17 de janeiro de 2025 - Correio Popular6

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHEIRAS

 

Vladmir Oliani 

Leiloeiro Público Oficial 

Matrícula nº 008 JUCER/RO 
 

EDITAL DE LEILÃO  

EMBRAPA RONDÔNIA  

SEMOVENTES 
DATA DOS LEILÕES  

Primeiro Leilão: 07 de fevereiro de 2025, às 9:00 
horas (horário local) 

Segundo Leilão: 07 de fevereiro de 2025, às 10 
horas (horário local) 

DATA E LOCAL PARA VISITAÇÃO: Os 
semoventes, poderão ser examinados no local onde 
se encontram, na Embrapa Rondônia, situada na 
Margem da Rodovia BR 364, KM 5,5 sentido Cuiabá-
MT, Porto Velho-RO, CEP 76.815-800, no horário 
das 8h às 11h e 13h às 16h (horário local), durante 
o período de 27/01/2025 a 09/01/2025. 

Maiores informações com o leiloeiro através do 
telefone 9 9981-1985, ou no site abaixo.   

O LEILÃO SERÁ PRESENCIAL E ELETRÔNICO, 
através do site: https://www.leiloesaguiar.com.br/  

EDITAL COMPLETO:  
https://www.leiloesaguiar.com.br/                    

 

 

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ 

________________________________________________________________________________________ 

 

 
 

Av. Brasil, Testada com a Rua Integração Nacional, nº 1997, Bairro Alto Alegre  
São Francisco do Guaporé/RO - CEP: 76935 – 000 

Telefone: (69) 3621-2580 – E-mail: cpl@saofrancisco.ro.gov.br 
 

 

 

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA 01/2025 

 
O Município de São Francisco do Guaporé - RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no 
CNPJ sob o nº 01.254.422/0001-56, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 
SEMUSA, por meio do Agente de Contratação, designado pela Portaria Municipal nº 029/2025, 
TORNA PÚBLICO aos interessados que se encontra instaurada a Dispensa de Licitação, na forma 
ELETRÔNICA, autorizada através do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1882/2024, que 
será julgada por MENOR PREÇO POR LOTE, modo de disputa ABERTO, em conformidade 
com as regras estipuladas na Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 26, de 02 de março 
2023, no que couber a Instrução Normativa Seges/ME nº 73/2022 Lei Complementar n.º 123/06, 
alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, alterada pela Lei Complementar nº 155, de 2016 e 
ainda pelo Código de Defesa do Consumidor, Lei nº. 8.078/90, e demais legislações aplicáveis, 
destinado a AQUISIÇÃO DE REAGENTES LABORATORIAIS, Data para cadastro de 
propostas: a partir da publicação às 09h. Data para abertura de propostas iniciais e início da sessão 
de disputa a partir das 09:00h do dia 23/01/2025, horário de Brasília – DF, local 
www.licitanet.com.br. 
Informações complementares e o Termo de Dispensa estão à disposição dos interessados no Portal 
Transparência www.saofrancisco.ro.gov.br, no site www.licitanet.com.br e na sala da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé – RO, localizada 
na Av. Brasil, Testada com a Rua Integração Nacional, nº 1997, Bairro Alto Alegre, ou pelo 
telefone (69) 3621-2580, em dias úteis, no horário das 07h às 13h, de segunda-feira a sexta-feira, 
exceto feriados ou endereço eletrônico cpl@saofrancisco.ro.gov.br. 

 
 

São Francisco do Guaporé/RO, 16 de janeiro de 2025.  
 
 
 
 

 
WEBERSON FERREIRA NILLIO 

Agente de Contratação 
Portaria nº 029/2025 

 
 

 

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ 

________________________________________________________________________________________ 

 

 
 

Av. Brasil, Testada com a Rua Integração Nacional, nº 1997, Bairro Alto Alegre  
São Francisco do Guaporé/RO - CEP: 76935 – 000 

Telefone: (69) 3621-2580 – E-mail: cpl@saofrancisco.ro.gov.br 
 

 

 

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA 01/2025 

 
O Município de São Francisco do Guaporé - RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no 
CNPJ sob o nº 01.254.422/0001-56, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 
SEMUSA, por meio do Agente de Contratação, designado pela Portaria Municipal nº 029/2025, 
TORNA PÚBLICO aos interessados que se encontra instaurada a Dispensa de Licitação, na forma 
ELETRÔNICA, autorizada através do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1882/2024, que 
será julgada por MENOR PREÇO POR LOTE, modo de disputa ABERTO, em conformidade 
com as regras estipuladas na Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 26, de 02 de março 
2023, no que couber a Instrução Normativa Seges/ME nº 73/2022 Lei Complementar n.º 123/06, 
alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, alterada pela Lei Complementar nº 155, de 2016 e 
ainda pelo Código de Defesa do Consumidor, Lei nº. 8.078/90, e demais legislações aplicáveis, 
destinado a AQUISIÇÃO DE REAGENTES LABORATORIAIS, Data para cadastro de 
propostas: a partir da publicação às 09h. Data para abertura de propostas iniciais e início da sessão 
de disputa a partir das 09:00h do dia 23/01/2025, horário de Brasília – DF, local 
www.licitanet.com.br. 
Informações complementares e o Termo de Dispensa estão à disposição dos interessados no Portal 
Transparência www.saofrancisco.ro.gov.br, no site www.licitanet.com.br e na sala da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé – RO, localizada 
na Av. Brasil, Testada com a Rua Integração Nacional, nº 1997, Bairro Alto Alegre, ou pelo 
telefone (69) 3621-2580, em dias úteis, no horário das 07h às 13h, de segunda-feira a sexta-feira, 
exceto feriados ou endereço eletrônico cpl@saofrancisco.ro.gov.br. 

 
 

São Francisco do Guaporé/RO, 16 de janeiro de 2025.  
 
 
 
 

 
WEBERSON FERREIRA NILLIO 

Agente de Contratação 
Portaria nº 029/2025 

 
 

PUBLICAÇÃO DE CONCESSÃO 
DE LICENÇA PRÉVIA (LP)

A empresa titulada SANDRO MORETTI SOARES XA-
VIER, localizada LH 128, LT 27- REM e 27-A, GB 03, KM 
10, nº S/N, Bairro ZONA RURAL, CEP 76.916-000, municí-
pio de Presidente Medici, portadora do CPF: nº 389.322.532-
34, torna público que recebeu da SEDAM – Secretaria de 
Estado de Desenvolvimento Ambiental, em 08/10/2024 a 
Licença Prévia n. 006.000266/2024-35 para a atividade de 
Criação de bovinos para corte e Confinamento de bovinos, 
conforme Parecer Técnico nº 003.002996/2024-35.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 017/PMJ/2025

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em 
epígrafe – Tipo Menor Preço por ITEM. Objeto: Registro de 
preços visando a futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS. O 
valor estimado: R$ 1.281.492,07. Processo Administrativo: 
9647/PMJ/2024. Cadastro: 20/01/2025, a partir das 09h00min, 
finalizando às 08h59min do dia 05/02/2025. Início da Sessão 
Pública: 05 de fevereiro de 2025, às 09h10min (horário de 
Brasília). Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. Local 
da disputa virtual: www.licitanet.com.br. (Licitanet). Infor-
mações: (69) 9.9956-1028/ e-mail “supel@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, 15 de janeiro de 2025.

Johnny Henrique Pereira
Portaria n° 324/GP/2024

Pregoeiro (a)

PROCESSO Nº 949/SEMOSP/2024 
 

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO

Objeto: Aquisição de 27,11m³ e madeira de Lei tipo 
Pequi, Massaranduba, piranheira, breu vermelho ou orelha 
de macaco, serrado pranchas e quadrados para reforma da 
Ponte sobre o rio São Domingos, localizado na linha 58 
sentido distrito de São Domingos do Guaporé, no Município 
de Costa Marques – RO., de acordo com a relação constante 
no Termo de Referência

A Prefeitura Municipal de Costa Marques, Estado de 
Rondônia, por meio do seu Agente de Contratação, torna 
público, considerando a desistência da empresa MADEREI-
RA SÃO DOMINGOS LTDA, e em conformidade com a Lei 
Federal nº 14.133/21, § 3º, Art. 89, CONVOCA o licitante 
remanescente, na ordem de classificação, a empresa JAVA 
IND. E COM. IMP. E EXP DE MADEIRAS LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 14.362.469/0001-85, classificada em 
segundo lugar dos itens 01 e 02 do certame, para, caso aceite 
deverá manifestar interesse no prazo de 03 (três) dias. A 
contratação se dará nas mesmas condições propostas pelo 
primeiro classificado, assumindo o segundo colocado pelo 
seu respectivo preço.   

Caso não aceite, será convocado o terceiro classificado, 
até que seja efetivada a contratação, ou seja, decidida pela 
revogação da licitação. Ressaltamos que o pedido ora for-
mulado visa oferecer perfeito desempenho das atividades 
públicas, sendo assim atendidos com eficiência e segurança.

Para esclarecimento e duvidas ou informações comple-
mentares estarão disponíveis aos interessados através dos 
email cplcostamarques@outlook.com  cpl@costamarques.
ro.gov.br e na Sala da Comissão Permanente de Licitação 
desta Prefeitura em dias úteis, no horário das 07:30 às 13:30.

Costa Marques-RO, 16 de janeiro de 2025

José Arriates Neto
Presidente da Comissão de Licitação

Dec. 22/GAB/2025
Agente de Contratação
Dec. 1234/GAB/2024

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2025 

PROCESSO N° 1131/SEMASC/2024 - REGISTRO DE 
PREÇOS

LICITAÇÃO COM DIREITO DE PREFERÊNCIA NA CON-
TRATAÇÃO ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PE-
QUENO PORTE SEDIADAS LOCAL OU REGIONALMENTE, 
ATÉ O LIMITE DE 10% (DEZ POR CENTO) DO MELHOR 
PREÇO VÁLIDO, DE ACORDO COM EDITAL

A Prefeitura Municipal de Costa Marques, Estado de Rondô-
nia, por meio do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos 
interessados que fará realizar, na forma da Lei nº 14.133/21, Instrução 
Normativa nº 73/SEGES/22, Decreto Federal nº 11.462/2023, Lei 
Complementar 123/2006, Lei Compl. Municipal nº 70/GAB/2018, 
Decreto Municipal no 1170/GAB/2024, Decreto Municipal nº 1171/
GAB/2024 e alterações, a Licitação na Modalidade de Pregão, na 
forma Eletrônica, tipo menor preço, em regime de preço unitário, 
que tem por objeto a Registro de Preços para eventual e futura 
Contratação de empresa para prestação de serviços funerários 
(adulto e infantil), com fornecimento de urnas, serviços de 
preparação de corpo e serviço de translado, conforme descrição 
no Termo de Referência, anexo 01 deste Edital, visando atender as 
famílias em situação de vulnerabilidade social, sem condições finan-
ceiras de arcar com as despesas funerárias decorrentes da morte de um 
de seus membros, famílias essas assistidas pela Secretaria Municipal 
de Assistência Social e Cidadania, do município de Costa Marques, 
no valor estimado de R$ 351.412,50 (Trezentos e cinquenta e um 
mil, quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos). 

Da sessão de abertura:
Abertura da sessão do pregão: dia 31/01/2025 às 10:00hs
Para todas as referências de tempo será observado o horário de 

Brasília - DF.       
LOCAL: www.licitanet.com.br 
A cópia do Edital do Pregão e seus anexos estarão disponíveis 

aos interessados através do site www.costamarques.ro.gov.br, do 
portal onde será realizado a licitação www.licitanet.com.br, do email 
cpl@costamarques.ro.gov.br, e na Sala da Comissão Permanente 
de Licitação desta Prefeitura em dias úteis, no horário das 07:30 às 
13:30. Para esclarecimento de dúvidas ou informações complemen-
tares poderá ser obtida nos endereços acima.

Costa Marques/RO, 16 de janeiro de 2025.

Altair Ortis
Pregoeiro

Dec. 24/GAB/2025



         
PREFEITURA MUNICIPAL DE  

ESTADO DO   CNPJ:  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : /2025 
b) Licitação Nrº             :            4/2025 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 16/01/2025 
e) Objeto Homologado  : DESPESAS ESTIMATIVAS COM USO E GASTOS DE 

TARIFAS BANCÁRIAS JUNTO AO BANCO DO BRASIL 
f) Processo Adm Nrº     : 3/2025 

 
12.361.0004.2.020. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA - 5% E 
25% 
12.361.0004.2.020. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA - 5% E 
25% 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: BANCO DO BRASIL S/A 
CNPJ/CPF: 07.053.978/0001-60 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 TARIFAS BANCARIAS 1 R$ 3.800,00 R$ 3.800,00 
 

                                  Valor Total Homologado - R$ 3.800,00 
 
Pregoeiro 
 
 
 
Castanheiras, 16 de janeiro de 2025.  
 
 
                               _________________________  
                                  
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE  

ESTADO DO   CNPJ:  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 7/2025 
b) Licitação Nrº             :            12/2025 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 16/01/2025 
e) Objeto Homologado  : DESPESA REFERENTE A TAXA DA UNIÃO DOS 

DIRIGENTE MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO DE RONDÔNIA 
UNDIME. 

f) Processo Adm Nrº     : / 
 
12.361.0004.2.020. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA - 5% E 
25% 
12.361.0004.2.020. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA - 5% E 
25% 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: UNDIME-UNIÃO NACIONAL DOS DIRIGENTES MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO. 
CNPJ/CPF: 03.604.410/0001-30 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 PAGAMENTO DE TAXAS: UNDIME 1 R$ 2.000,00 R$ 2.000,00 
 

                                  Valor Total Homologado - R$ 2.000,00 
 
Pregoeiro 
 
 
 
Castanheiras, 16 de janeiro de 2025.  
 
 
                               _________________________  
                                  
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHEIRAS

 

 
ESTADO DE RONDONIA         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS 
PODER EXECUTIVO  

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal Cicero Aparecido Godoi, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 18/2025 
b) Licitação Nrº             :            3/2025 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 16/01/2025 
e) Objeto Homologado  : PROCESSO DESPESAS ESTIMATIVAS COM 

MENSALIDADE ASSOCIATIVAS EM FAVOR DO DIARIO 
OFICIAL DA UNIÃO 

     f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: DIARIO OFICIAL DA UNIÃO 
CNPJ/CPF: 04.196.645/0001-00 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 
1 PAGAMENTO DE TAXA 1 R$ 6.000,00 R$ 6.000,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 6.000,00 

 
Castanheiras-RO, 16 de janeiro de 2025.  

 
 
 
 
 

 
______________________________________ 

CICERO APARECIDO GODOY 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

 
ESTADO DE RONDONIA         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS 
PODER EXECUTIVO  

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal Cicero Aparecido Godoi, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 20/2025 
b) Licitação Nrº             :            7/2025 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 16/01/2025 
e) Objeto Homologado  : PROCESSO DESPESAS ESTIMATIVAS COM O USO E 

GASTOS COM AGUA TRATADA 
     f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: COMPANHIA DE AGUAS E ESGOTOS DE RONDONIA CAERD 
CNPJ/CPF: 05.914.254/0001-39 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 
1 FORNECIMENTO DE ÁGUA 

TRATADA. 
1 R$ 20.000,00 R$ 20.000,00 

                                  Valor Total Homologado - R$ 20.000,00 
 

Castanheiras-RO, 16 de janeiro de 2025.  
 
 
 
 
 

 
______________________________________ 

CICERO APARECIDO GODOY 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
  

 
ESTADO DE RONDONIA         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS 
PODER EXECUTIVO  

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal Cicero Aparecido Godoi, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 17/2025 
b) Licitação Nrº             :            5/2025 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 16/01/2025 
e) Objeto Homologado  : DESPESAS ESTIMATIVAS COM MENSALIDADE 

ASSOCIATIVAS EM FAVOR DO DIARIO OFICIAL DO 
ESTADO 

     f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE RONDÔNIA 
CNPJ/CPF: 10.576.469/0001-27 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 
1 PAGAMENTO DE TAXA 1 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 3.000,00 

 
Castanheiras-RO, 16 de janeiro de 2025.  

 
 
 
 
 

 
______________________________________ 

CICERO APARECIDO GODOY 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

 
ESTADO DE RONDONIA         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS 
PODER EXECUTIVO  

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal Cicero Aparecido Godoi, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 23/2025 
b) Licitação Nrº             :            9/2025 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 16/01/2025 
e) Objeto Homologado  : PROCESSO DESPESAS ESTIMATIVAS COM O USO E 

GASTOS COM SERVIÇOS DE FATURA DE AGUA CAERD 
     f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: COMPANHIA DE AGUAS E ESGOTOS DE RONDONIA CAERD 
CNPJ/CPF: 05.914.254/0001-39 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 
1 FORNECIMENTO DE ÁGUA 

TRATADA. 
1 R$ 6.000,00 R$ 6.000,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 6.000,00 

 
Castanheiras,-RO 16 de janeiro de 2025.  

 
 
 
 
 

 
______________________________________ 

CICERO APARECIDO GODOY 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
  

 
ESTADO DE RONDONIA         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS 
PODER EXECUTIVO  

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal Cicero Aparecido Godoi, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº              : 19/2025 
b) Licitação Nrº             :            6/2025 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 16/01/2025 
e) Objeto Homologado  : PROCESSO DESPESAS ESTIMATIVAS COM O USO E 

GASTOS COM ENERGIA ELETRICA ART. 74 DA LEI 
14.133/21 

     f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: ENERGISA RONDONIA - DISTRIB. DE ENERGIA S.A. 
CNPJ/CPF: 05.914.650/0001-66 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 
1 ESTIMATIVA DE ENERGIA 

ELETRICA 
1 R$ 120.000,00 R$ 120.000,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 120.000,00 

 
Castanheiras-RO, 16 de janeiro de 2025.  

 
 
 
 
 

 
______________________________________ 

CICERO APARECIDO GODOY 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

 
ESTADO DE RONDONIA         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS 
PODER EXECUTIVO  

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal Cicero Aparecido Godoi, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº              : 23/2025 
b) Licitação Nrº             :            11/2025 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 16/01/2025 
e) Objeto Homologado  : PROCESSO DESPESAS ESTIMATIVAS COM O USO E 

GASTOS COM SERVIÇOS DE FATURA DE ENERGIA 
ELETRICA 

     f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: ENERGISA RONDONIA - DISTRIB. DE ENERGIA S.A. 
CNPJ/CPF: 05.914.650/0001-66 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 
1 FORNECIMENTO DE ENERGIA 

ELETRICA 
1 R$ 10.000,00 R$ 10.000,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 10.000,00 

 
Castanheiras-RO, 16 de janeiro de 2025.  

 
 
 
 
 

 
______________________________________ 

CICERO APARECIDO GODOY 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sexta-feira, 17 de janeiro de 2025 - Correio Popular 7



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sexta-feira, 17 de janeiro de 2025 - Correio Popular8

 

 
ESTADO DE RONDONIA         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS 
PODER EXECUTIVO  

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal Cicero Aparecido Godoi, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 15/2025 
b) Licitação Nrº             :            14/2025 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 16/01/2025 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO BASCULANTE E VEICULO 

UTILITÁRIO DE CARGA 
     f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: COVEZI CAMINHOES E ONIBUS LTDA 
CNPJ/CPF: 35.963.155/0003-70 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 
1 CAMINHÃO BASCULANTE: 

CAMINHÃO NOVO, ZERO KM, 
COM AS ESPECIFICAÇÕES 
MÍNIMAS: TRUCADO, 
TRAÇÃO 6X4, MOTOR 
DIESEL, 6 CILINDROS, 
MODELO 2021, OU ANO 
VIGENTE, COR BRANCA 
(CONFORME TERMO DE 
REFERENCIA) 

1 R$ 695.000,00 R$ 695.000,00 

                                  Valor Total Homologado - R$ 695.000,00 
 

Castanheiras-RO, 16 de janeiro de 2025.  
 
 
 
 
 

 
______________________________________ 

CICERO APARECIDO GODOY 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

 
ESTADO DE RONDONIA         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS 
PODER EXECUTIVO  

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal Cicero Aparecido Godoi, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 16/2025 
b) Licitação Nrº             :            15/2025 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 16/01/2025 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE UM VEICULO AUTOMOTOR PICK-UP 

UTILITÁRIO CABINE SIMPLES 
     f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: AUTOVEMA VEICULOS LTDA 
CNPJ/CPF: 03.968.287/0001-36 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 
1 STRADA ENDURANCE 

CABINE PLUS 1.3 
1 R$ 103.490,00 R$ 103.490,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 103.490,00 

 
Castanheiras-RO, 16 de janeiro de 2025.  

 
 
 
 
 

 
______________________________________ 

CICERO APARECIDO GODOY 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE  

ESTADO DO   CNPJ:  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 4/2025 
b) Licitação Nrº             :            13/2025 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 16/01/2025 
e) Objeto Homologado  : DESPESAS ESTIMATIVAS COM USO E GASTOS COM 

TAXAS E LICENCIAMENTO ANUAL DA FROTA DE 
VEICULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
E CULTURA. 

f) Processo Adm Nrº     : / 
 
12.361.0004.2.020. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA - 5% E 
25% 
12.361.0004.2.020. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA - 5% E 
25% 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: DETRAN 
CNPJ/CPF: 00.465.156/0001-48 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

2 PAGAMENTO DE TAXAS AO: DETRAN 1 R$ 15.000,00 R$ 15.000,00 
 

                                  Valor Total Homologado - R$ 15.000,00 
 
Pregoeiro 
 
 
 
Castanheiras, 16 de janeiro de 2025.  
 
 
                               _________________________  
                                  
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE  

ESTADO DO   CNPJ:  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 6/2025 
b) Licitação Nrº             :            10/2025 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 16/01/2025 
e) Objeto Homologado  : DESPESAS ESTIMATIVAS COM USO E GASTOS COM 

ENERGIA ELÉTRICA. 
f) Processo Adm Nrº     : 6/2025 

 
12.361.0004.2.020. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA - 5% E 
25% 
12.361.0004.2.020. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA - 5% E 
25% 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: ENERGISA RONDONIA - DISTRIB. DE ENERGIA S.A. 
CNPJ/CPF: 05.914.650/0001-66 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 ESTIMATIVA DE ENERGIA ELETRICA 1 R$ 100.000,00 R$ 100.000,00 
 

                                  Valor Total Homologado - R$ 100.000,00 
 
Pregoeiro 
 
 
 
Castanheiras, 16 de janeiro de 2025.  
 
 
                               _________________________  
                                  
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO No 001/PMJ/2025 

Órgão Requisitante: Secretaria de Municipal de Gabinete 
do Prefeito – SEGAP.

Processo nº 13236/PMJ/2024. 
Objeto: Chamamento Público, visando a SELEÇÃO DE 

PROFISSIONAIS FORMADOS EM COMUNICAÇÃO, 
JORNALISMO, PUBLICIDADE, PROPAGANDA OU 
MARKETING PARA COMPOR SUBCOMISSÃO PARA 
JULGAMENTO DE PROPOSTAS TÉCNICAS E SEUS 
EVENTUAIS RECURSOS APRESENTADOS NAS LI-
CITAÇÕES PARA CONTRATAÇÃO DE  AGÊNCIA DE 
PROPAGANDA DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE PARA 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU/RO (PMJ). Prazo 
de Inscrição:  20/01/2025, a partir das 08h30min, finalizando às 
08h29min do dia 05/03/2025. Início da Sessão Pública para o 
Sorteio: 25 de março de 2025, às 08h30min. A retirada do Edital 
completo poderá ser efetuada gratuitamente no site institucional 
do órgão: www.jaru.ro.gov.br. Informações Complementares na 
Superintendência de Licitações e Contratos, sito a Rua Raimundo 
Cantanhede, nº. 1080, Setor 02, de segunda a sexta-feira, das 
07h30min, às 11h30min, retornando das 13h30min, às 17h30m, 
exceto feriado. CONTATO: (69) 9.9956-1028, e-mail “ supel@
jaru.ro.gov.br ‘’.

Jaru, quinta-feira, 16 de janeiro de 2025.

Ivanilda Lucas de Andrade 
Portaria nº 291/GP/2024 

Presidente da Comissão de Chamamento

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO 

Nº 002/2025/SUPEL/PMAO- REPETIÇÃO
PROCESSO Nº 1600.02.06-2024/SEMSAU

“MODO DE DISPUTA ABERTO”
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP/MEI

A Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste/RO, designado 
pelo Decreto Municipal nº 11 datado de 24 de janeiro de 
2024, através do Pregoeiro Oficial nomeado pela portaria nº 
194/2024 (e ainda a designação do agente de contratação Art. 
7º da Lei 14.133/21), torna público que realizará Licitação na 
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO COM PARTICIPA-
ÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP/MEI, fica estabelecido a prefe-
rência na contratação de empresas localizadas no município 
de ALVORADA D’OESTE, o procedimento obedecerá do 
tipo menor preço, e será julgado pelo menor preço por ITEM, 
nos termos da Lei nº 14.133/2021, Decreto Federal nº 10.024, 
de 20 de setembro de 2019, à Lei nº 8.078, de 1990 - Código 
de Defesa do Consumidor, Decreto Federal nº 11.462/23, de 
31 de março de 2023, Decreto Estadual nº 28.874, de 25 de 
janeiro de 2024, Decreto Municipal nº 27, de 30 de abril de 
2007, Lei Municipal nº 878/2017 e, subsidiariamente pela Lei 
nº 14.133/21 e suas alterações, Lei Complementar 123, de 14 
de dezembro de 2006 e Lei Complementar nº 147 de 07 de 
agosto de 2014, Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro 
de 2006, para atender a SEMSAU. DO OBJETO: REPETI-
ÇÃO DOS ITENS FRACASSADOS PARA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL PERMANENTE (AR CONDICIONADO), 
PARA A UNIDADE MISTA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE ALVORADA D’ OESTE/RO, PROVENIENTES DE 
RECURSOS FUNDO A FUNDO - CNES: 2808501 – SEM-
SAU/FMS DO MUNICÍPIO DE ALVORADA D’OESTE/RO, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
neste Edital e seus anexos, valor estimado: R$ 50.971,97 
(Cinquenta mil, novecentos e setenta e um reais e noventa e 
sete centavos), conforme especificações e condições comple-
mentares descritas nos Anexos deste Edital. 

b) Da sessão de abertura:
Cadastramento de propostas até o dia:     29/01/2025 às 

08:55 hs.
Abertura das propostas:                              29/01/2025 às 

09:00 hs.
Início do pregão:                                           29/01/2025 às 

09:30 hs.
Para todas as referências de tempo será observado o horário 

de Brasília - DF.       
LOCAL: www.licitanet.com.br 
c) Da Autorização: Processo Administrativo Nº 1600.02.06-

2024/SEMSAU.
d) Da Fonte de Recursos: 

Maiores Informações serão fornecidas de segunda a 
sexta-feira, no horário das 08h00min às 13h00min, na sala 
de Compras e Licitação da Prefeitura Municipal de Alvorada 
d’Oeste, sito a Avenida Marechal Deodoro da Fonseca, nº 4695 
– Bairro: três poderes, através do telefone nº (0xx69) 3412-
2647/98414-9839 ou pelo site www.alvoradadooeste.ro.gov.br 
Onde Poderá ser adquirido o Edital completo e seus anexos.

Alvorada d’Oeste – RO, 16 de janeiro de 2025.

OLDIGLEI ODAIR VERONEZ
Pregoeiro

Programação Categ. Econômica F. de Recursos Ficha
10.3020013.2165 4.4.90.52-99 Repasse Fundo a 

Fundo Estadual 506


